

1.2.2018

A8-0006/1

Pakeitimas 1

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

E. kadangi pakeitimų projekte **numatyta galimybė** Komisijos **nariams kandidatuoti** per Europos Parlamento rinkimus **neatsistatydinant**;

E. kadangi pakeitimų projekte **turėtų būti užtikrinta, kad** Komisijos **nariai, kandidatuojantys** per Europos Parlamento rinkimus, **turėtų atsistatydinti arba išeiti nemokamų atostogų**;

Or. en

1.2.2018

A8-0006/2

Pakeitimas 2

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra
N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1. primena, jog Komisijos pirmininkas bus renkamas Europos Parlamento, remiantis Europos Vadovų Tarybos pasiūlymu, pateiktu atsižvelgus į Europos Parlamento rinkimų rezultatus *ir surengus tinkamas konsultacijas, taigi, kaip ir 2014 m. atveju, Europos politinės partijos iškels pagrindinius kandidatus („Spitzenkandidaten“), kad Europos piliečiai per rinkimus į Europos Parlamentą galėtų pasirinkti, kas turėtų būti išrinktas Komisijos pirmininku;*

Pakeitimas

1. primena, jog Komisijos pirmininkas bus renkamas Europos Parlamento, remiantis Europos Vadovų Tarybos pasiūlymu, pateiktu atsižvelgus į Europos Parlamento rinkimų rezultatus, *kandidatų kompetencijas ir paramą, kuri jiems reiškama visose valstybėse narėse;*

Or. en

1.2.2018

A8-0006/3

Pakeitimas 3

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3. pabrėžia, kad *nusprendusi nesilaikyti „Spitzenkandidaten“ proceso Europos Vadovų Taryba rizikuotų pateikti Parlamentui tvirtinti kandidatūrą į Komisijos pirmininko pareigas, kuri nėra pelniusi pakankamos parlamentinės daugumos;*

3. pabrėžia, kad, *siekiant užtikrinti teisėtumą, neskaitant absoliučios daugumos, kurios reikalaujama Europos Parlamente, Komisijos pirmininką turi visapusiškai paremti visų valstybių vyriausybės;*

Or. en

1.2.2018

A8-0006/4

Pakeitimas 4

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

4. *įspėja, kad, vykstant Komisijos pirmininko paskyrimo procedūrai, Europos Parlamentas bus pasirengęs atmesti bet kurio asmens, kuris nebuvo paskirtas pagrindiniu kandidatu („Spitzkandidat“) rengiantis Europos Parlamento rinkimams, kandidatūrą;*

Išbraukta.

Or. en

1.2.2018

A8-0006/5

Pakeitimas 5

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5. mano, jog *Spitzenkandidaten* procesu prisidedama *ir* prie skaidrumo, *nes kandidatūros į Komisijos pirmininko pareigas paskelbiamos iki Europos Parlamento rinkimų, o ne jiems įvykus, kaip kad būdavo anksčiau;*

5. mano, jog *Spitzenkandidaten* procesu *galėtų būti* prisidedama prie skaidrumo, *jei* Komisijos *pirmininkas* Europos *Parlamente būtų renkamas surengiant vardinį balsavimą;*

Or. en

1.2.2018

A8-0006/6

Pakeitimas 6

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

6. pabrėžia, kad įgyvendinant *Spitzenkandidaten* procesą **ugdomas** ES piliečių **politinis sąmoningumas** rengiantis Europos Parlamento rinkimams ir **stiprinamas** politinis tiek Parlamento, tiek Komisijos teisėtumas, **atitinkamus šių institucijų rinkimus susiejant su rinkėjų pasirinkimu; todėl pripažįsta svarbią pridėtinę Spitzkandidat principo vertę siekiant stiprinti Komisijos politinį būdą;**

Pakeitimas

6. pabrėžia, kad įgyvendinant *Spitzenkandidaten* procesą **mėginama ugdyti** ES piliečių **politinį sąmoningumą** rengiantis Europos Parlamento rinkimams, **tačiau nesėkmingai, nes dauguma kandidatų ir Europos politinių partijų piliečiams visiškai nežinomi, taigi susilpninamas** politinis tiek Parlamento, tiek Komisijos teisėtumas;

Or. en

1.2.2018

A8-0006/7

Pakeitimas 7

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. laikosi nuomonės, kad, Komisijos **nariais nominavus daugiau išrinktų Europos Parlamento narių**, dar labiau sustiprėtų **politinis** Komisijos **teisėtumas**;

Pakeitimas

7. laikosi nuomonės, kad Komisijos **politinis teisėtumas** dar labiau sustiprėtų, **jei** Komisijos **nariai būtų asmenys, pasižymintys aukščiausia kompetencija ir igiję solidžios dokumentais patvirtintos darbo valstybės narės ar Europos lygmens parlamente ar vyriausybėje patirties**;

Or. en

1.2.2018

A8-0006/8

Pakeitimas 8

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. primena, kad, rengiantis 2014 m. Europos Parlamento rinkimams, *Spitzenkandidaten* procesui pritarė **visos svarbiausios** Europos politinės **partijos, iškeldamos** savo kandidatą į Komisijos pirmininkus, ir kad buvo surengti vieši kandidatų debatai pasinaudojant konstitucine ir politine praktika, kuri atspindi Sutartyse numatytą tarpinstitucinę pusiausvyrą;

Pakeitimas

8. primena, kad, rengiantis 2014 m. Europos Parlamento rinkimams, *Spitzenkandidaten* procesui pritarė **keletas** Europos politinės **partijų, iškėlusių** savo kandidatą į Komisijos pirmininkus, ir kad buvo surengti vieši kandidatų debatai pasinaudojant konstitucine ir politine praktika, kuri atspindi Sutartyse numatytą tarpinstitucinę pusiausvyrą;

Or. en

1.2.2018

A8-0006/9

Pakeitimas 9

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

9. mano, kad 2014 m. *Spitzenkandidaten procesas buvo sėkmingas*, ir *pabrėžia*, kad 2019 m. Europos Parlamento *rinkimai bus proga sutvirtinti šios praktikos taikymą*;

9. mano, kad *įgyvendinant* 2014 m. *Spitzenkandidaten procesą nepavyko užmegzti ryšio su piliečiais*, ir *ispėja*, kad *ta pati situacija bus ir per 2019 m. Europos Parlamento rinkimus*;

Or. en

1.2.2018

A8-0006/10

Pakeitimas 10

Kazimierz Michał Ujazdowski

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0006/2018

Esteban González Pons

Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių peržiūra

N8-0065/2017 – C8-0366/2017 – 2017/2233(ACI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

15. *pritaria* prie šio sprendimo pridedamiems Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių pakeitimams;

15. *nepritaria* prie šio sprendimo pridedamiems Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių pakeitimams;

Or. en